CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - Minas Gerais - CEP: 35420-000

CÂMARA MUNICIPAL DE |º

Protecotadosobnº . 45

Projeto de Resolução nº /5 nio8 / 11/9009 . l4:SQ

TARIANA

Outorga “Comenda de Mérito Social Monsenhor Vicente Diláscio” e dá Outras
Providências

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana aprova e a Mesa Diretora, em seu nome
Promulgará a seguinte Resolução:

Art. 1º - Em Sessão Solene a realizar-se no dia 15 de Dezembro de 2009, no Plenário da

Câmara, será outorgada a “Comenda de Mérito Social Monsenhor Vicente Diláscio”,
versão 2009, a Senhora Juraci de Oliveira.

Art. 2º - A Comenda de que trata o artigo ânterior é copférida a um único agraciado, no

mês de dezembro, mês em que se comemora o aniversário natalício do patrono.

Art. 3º - É condição essencial para merecer tal honraria que o agraciado tenha se destacado
e contribuído para a causa social, na forma da Lei nº 1.980/2006.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

a das Sessões, 11 de Novembro de 2009,

......
A NMLUINICIPA

REEA RD AL DE MARIANA
SIVADO POR UNANIMIDADE

www.camarademariana.mg.gov.br